Ketujuh khalifah tersebut adalah:

1. Al Mahdi (775 M. - 785 M.)
2. Al Hadi (785 M. - 786 M.)
3. Harun al Rasyid (786 M. – 809 M.)
4. Al Ma'mun (813 M. – 833 M.)
5. Al Mu'tasim (833 M. – 842 M.)
6. Al Wasiq (842 M – 847 M)
7. Al Mutawakil (847 M. – 861 M.)

Dinasti Abbasiyah pada periode 132 H/750 M. – 232 H./847 M. mencapai zaman keemasan. Pada periode ini usaha peletakan landasan bagi eksistensi filsafat dan ilmu pengetahuan dalam Islam dinyatakan berhasil. Sejarawan C.E Bosworth, pernah menyatakan, bahwa tiga abad pertama pemerintahan Abbasiyah, yakni dari abad ke-8 sampai abad ke-11, ia dapat menyaksikan sisa-sisa kejayaan Dinasti Abbasiyah.